



## **EDITAL N.º 3/AM/2020**

ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE, Presidente da Assembleia Municipal de Reguengos de Monsaraz, por via da competência que lhe vai atribuída pelo normativo estabelecido na alínea b) do n.º 1 do artigo 30.º do regime jurídico das autarquias locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e nos termos do artigo 3.º da Lei n.º 1-A/2020, de 19 de março,

## **FAZ PÚBLICO**

que no próximo dia 30 de abril do corrente ano de 2020, por videoconferência, e pelas 18:00 horas, ocorrerá uma Sessão Ordinária deste Órgão Deliberativo do Município de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte

## ORDEM DO DIA:

- 1. Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a atividade do Município;
- 2. Autorização Prévia no Âmbito da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso Informação de Compromissos Plurianuais Assumidos;
- 3. Candidatura a financiamento EQ BEI PT 2020 5.ª fase (N.º 2 do Artigo 51.º do RFALEI);
- 4. Minuta de Carta Acordo de Regularização de Dívida (Moratória);
- Contratação de empréstimo de médio e longo prazo para substituição de dívida dos dois contratos de empréstimo celebrados no âmbito do plano de saneamento financeiro -Relatório final da análise das propostas;
- 6. Documentos de Prestação de Contas de 2019;
- 7. Revisão n.º 1 ao Plano Plurianual de Investimentos 2020-2023 e Orçamento 2020;
- 8. Quinta alteração ao Regulamento de Atribuição do Cartão Social do Munícipe de Reguengos de Monsaraz;
- 9. Regulamento da Loja Social do Município de Reguengos de Monsaraz;
- 10. Proposta de suspensão parcial do Plano de Urbanização de Reguengos de Monsaraz e estabelecimento de medidas preventivas;
- 11. Reconhecimento e atribuição de dominialidade pública ao caminho rural denominado por "Barrada, situado na freguesia de Monsaraz.







Reguengos de Monsaraz, 15 de abril de 2020

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ana Maria Férias Paixão Duarte

Ana Duarte